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Esitys Pirunpäännevan, Etelämäennevan, Mutikannevan ja Ypyrinnevan turvetuotantoalu-
eiden (Alajärvi ja Kuortane) kalataloudelliseksi tarkkailuohjelmaksi 

Asia  
 Pohjanmaan vesi ja ympäristö ry on toimittanut 7.5.2025 Varsinais-Suo-

men ELY-keskukseen hyväksyttäväksi tarkkailuvelvollisten puolesta esityk-
sen Pirunpäännevan, Etelämäennevan, Mutikannevan ja Ypyrinnevan tur-
vetuotantoalueiden kalataloudelliseksi tarkkailuohjelmaksi. Pohjanmaan 
vesi ja ympäristö ry toimitti tarkkailuohjelmaesityksen ELY-keskukseen jo 
13.12.2024 koskien muita edellä mainittuja turvetuotantoalueita kuin Ypy-
rinnevaa. Varsinais-Suomen ELY-keskus pyysi tarkkailuvelvollisen ja Poh-
janmaan vesi ja ympäristö ry:n kanssa käytyjen keskustelujen jälkeen 
9.4.2025 Pohjanmaan vesi ja ympäristö ry:tä täydentämään ohjelmaa Ypy-
rinnevan turvetuotantoalueella.  
 

 Esitetty tarkkailuohjelma perustuu seuraaviin turvetuotantoalueita koske-
viin lupamääräyksiin:  

• Pirunpäänneva ja Etelämäenneva (Isoniemen Turve Oy), Länsi- ja 
Sisä-Suomen aluehallintovirasto 24.11.2014 (Nro 243/2014/1, Dnro 
LSSAVI/11/04.08/2014), lupamääräys 14: Vesistötarkkailu on toteutet-
tava hakemuksessa esitetyn suunnitelman mukaisesti. Kalataloustark-
kailu on tehtävä Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuk-
sen kalatalousviranomaisen hyväksymällä tavalla ja tarkkailusuunni-
telma on toimitettava viranomaisen hyväksyttäväksi kolmen kuukauden 
kuluessa päätöksen lainvoimaiseksi tulosta. Tarkkailu voidaan toteut-
taa yhteistarkkailuna alueen muiden tarkkailuvelvollisten kanssa. Tark-
kailusuunnitelmia voidaan muuttaa elinkeino-, liikenne- ja ympäristö-
keskuksen hyväksymällä tavalla edellyttäen, että muutokset eivät hei-
kennä tulosten luotettavuutta tai tarkkailun kattavuutta. Vesistötarkkai-
lun vuosiraportit on toimitettava Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- 
ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelle, Poh-
janmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviran-
omaiselle sekä Alajärven kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. 
Kalataloustarkkailun tulokset on toimitettava Pohjanmaan elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomaiselle, Etelä-Poh-
janmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luon-
nonvarat -vastuualueelle, Alajärven kaupungin ympäristönsuojeluviran-
omaiselle, Alavuden-Töysän-Kuortaneen kalastusalueelle, Lapuanjoen 
kalastusalueelle sekä Tiistenjoen kalastusseuralle. Tarkkailujen tulok-
set on vaadittaessa annettava niiden nähtäväksi, joiden oikeuteen tai 
etuun tiedot saattavat vaikuttaa. Tarkkailutulosten yhteenvedoissa on 
esitettävä tarkkailussa esiintyneet epävarmuustekijät sekä analyy-
seissä ja tulosten laskennassa käytetyt menetelmät. 

• Mutikanneva (Isoniemen Turve Oy), Länsi-Suomen ympäristölupavi-
rasto 22.8.2008 (Nro 87/2008/4, Dnro LSY-2007-Y-130), lupamääräys 
12: Luvan saajan on tarkkailtava toiminnan vaikutusta vesistössä 
Länsi-Suomen ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla ja kalatalou-
dellisia vaikutuksia Pohjanmaan työvoima- ja elinkeinokeskuksen hy-
väksymällä tavalla. Tarkkailutuloksista on laadittava raportti, joka on 
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toimitettava seuraavan vuoden kesäkuun loppuun mennessä Länsi-
Suomen ympäristökeskukselle, Pohjanmaan työvoima- ja elinkeinokes-
kukselle ja Alajärven kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. 

• Ypyrinneva (Suomenselän Bioenergia Oy), Länsi-Suomen ympäristölu-
pavirasto 4.11.2005 (Nro 131/2005/4, Dnro LSY-2004-Y-204), lupa-
määräys 14: Luvan saajan on tarkkailtava toiminnan vaikutusta vesis-
tössä Länsi-Suomen ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla sekä 
kalataloudellisia vaikutuksia Pohjanmaan työvoima- ja elinkeinokeskuk-
sen hyväksymällä tavalla. Ehdotukset vaikutustarkkailuohjelmiksi on 
toimitettava asianomaisille viranomaisille kolmen kuukauden kuluessa 
lupapäätöksen tultua lainvoimaiseksi. Tarkkailutuloksista on laadittava 
yhteenveto, joka on toimitettava seuraavan vuoden kesäkuun loppuun 
mennessä Länsi-Suomen ympäristökeskukselle, Pohjanmaan työ-
voima- ja elinkeinokeskukselle ja Kuortaneen kunnan ympäristönsuoje-
luviranomaiselle sekä esitettävä vaadittaessa niille, joiden etua tai oi-
keutta asia saattaa koskea. 

 
Pirunpäännevan turvetuotantoalue (luvanmukainen enimmäispinta-ala 20 
ha, lupa voimassa toistaiseksi) sijaitsee Alajärven kaupungissa Lapuan-
joen vesistöalueeseen kuuluvalla Lakajoen valuma-alueella (44.036). Tuo-
tantoalueen kuivatusvedet johdetaan vesireittiä Väliluoma–Lakajoki–Lapu-
anjoki pitkin.  
 
Etelämäennevan turvetuotantoalue (luvanmukainen enimmäispinta-ala 9,9 
ha, lupa voimassa toistaiseksi) sijaitsee Alajärven kaupungissa Lapuan-
joen vesistöalueeseen kuuluvalla Lakajoen valuma-alueella (44.036). Tuo-
tantoalueen kuivatusvedet johdetaan vesireittiä Väliluoma–Lakajoki–Lapu-
anjoki pitkin. 
 
Mutikannevan turvetuotantoalue (luvanmukainen enimmäispinta-ala 22 ha, 
lupa voimassa toistaiseksi) sijaitsee Alajärven kaupungissa Lapuanjoen 
vesistöalueeseen kuuluvalla Lakajoen valuma-alueella (44.036). Tuotanto-
alueen kuivatusvedet johdetaan vesireittiä Mutikanjärvi–Lakajoki–Lapuan-
joki pitkin. 
 
Ypyrinnevan turvetuotantoalue (luvanmukainen enimmäispinta-ala 84 ha, 
lupa voimassa toistaiseksi) sijaitsee Kuortaneen kunnassa Lapuanjoen ve-
sistöalueeseen kuuluvilla Lakajoen (44.036) ja Kaarankajoen (44.043) va-
luma-alueilla. Tuotantoalueen pinta-alaltaan 52 ha länsiosan kuivatusvedet 
johdetaan vesireittiä Haarajärvi–Lakajoki–Lapuanjoki ja 31 ha itäosan Kaa-
rankajärvi–Kaarankajoki–Kuortaneenjärvi pitkin.  
 

Ohjelmaesityksen sisältö  
Pirunpäännevan, Etelämäennevan, Mutikannevan ja Ypyrinnevan turve-
tuotantoalueet esitetään liitettäväksi Lapuanjoen kalataloudelliseen yhteis-
tarkkailuohjelmaan, jonka Varsinais-Suomen ELY-keskus on hyväksynyt 
päätöksellään 19.7.2022 (Dnro VARELY/1008/2022). Tuotantoalueiden 
kalataloudellisia vaikutuksia esitetään tarkkailtavaksi Lakajoessa vuodesta 
2025 alkaen kolmen vuoden välein kahdella koealalla tehtävillä sähköka-
lastuksilla ja vuodesta 2027 alkaen viiden vuoden välein tehtävillä edellis-
vuonna harjoitettua kalastusta koskevilla kalastustiedusteluilla. 
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Nähtävänäpito ja muistutusten ja mielipiteiden esittäminen  
 Tämä kuulutus pidetään nähtävänä 16.5.–30.5.2025 Alajärven kaupungin 

ja Kuortaneen kunnan ilmoitustauluilla. Tarkkailuohjelmaesitys on nähtä-
vänä edellä mainituissa toimipaikoissa. Lisäksi kuulutus ja ohjelmaesitys 
ovat nähtävänä ELY-keskuksen Internet-sivustolla: www.ely-keskus.fi -> 
Varsinais-Suomi -> Ajankohtaista -> Kuulutukset ja ilmoitukset.  

 
 Niille, joiden oikeutta tai etua asia saattaa koskea (asianosainen), varataan 

tilaisuus tehdä muistutuksia ohjelmaesityksestä. Muilla kuin asianosaisilla 
on mahdollisuus ilmaista mielipiteensä asiasta. Muistutukset ja mielipiteet 
on toimitettava viimeistään 30.5.2025 ensisijaisesti sähköisesti osoitteella 
kirjaamo.varsinais-suomi@ely-keskus.fi (viitteeksi asian diaarinumero VA-
RELY/1008/2022) tai postitse ELY-keskuksen Turun toimipaikkaan PL 
236, 20101 Turku.  
 
Tämä kuulutus on julkaistu 9.5.2025 Varsinais-Suomen ELY-keskuksen 
verkkosivuilla. Tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päi-
vänä kyseisestä julkaisemisajankohdasta.  
 

Lisätietoja  
  Kalastusbiologi Mika Sivil, puhelimitse 0295 023 045 tai sähköpostilla 
  mika.sivil@ely-keskus.fi  
 
Kaupunkia/kuntaa pyydetään palauttamaan tämä kuulutus mahdollisimman pian nähtävänäoloajan 
päätyttyä Varsinais-Suomen ELY-keskukseen nähtävänäpitotodistuksella varustettuna (postitse Tu-
run toimipaikkaan PL 236, 20101 Turku tai skannattuna kirjaamo.varsinais-suomi@ely-keskus.fi) 


